

平成30年11月14日

キグナス石油株式会社

〒104-8455 東京都中央区京橋 2-7-19

各 位

平成30年度中間決算のお知らせ

弊社第49期中間決算（平成30年4月1日～平成30年9月30日）がまとまりましたので、お知らせいたします。

当中間期の売上高は、仕入先の定修の影響により販売数量は減少しましたが製品価格の上昇により、前年同期比145億円増収の2,297億円となりました。

また収益面では、販売マージンの確保ならびに在庫評価益の発生等により、経常利益で前年同期比16百万円増の19億46百万円となり、税引後中間純利益で13億13百万円を計上いたしました。

以 上

添 付 書 類： 決算短信

お 問 合 せ： 管理部 増田、松田 TEL 03-5159-5800



決 算 短 信

決 算 概 要

項 目	第48期中間期 平成29年4月から 平成29年9月まで	第49期中間期 平成30年4月から 平成30年9月まで	対前期比較 (当期－前期)	第48期 平成29年4月から 平成30年3月まで
売 上 高	215,130 百万円	229,663 百万円	14,533 百万円 (106.8%)	451,659 百万円
営 業 利 益	1,822 百万円	1,994 百万円	172 百万円 (109.4%)	3,442 百万円
経 常 利 益	1,930 百万円	1,946 百万円	16 百万円 (100.8%)	3,466 百万円
当 期 純 利 益	1,356 百万円	1,313 百万円	△43 百万円 (96.8%)	2,259 百万円

比較貸借対照表（要約）

（単位：百万円）

資 産 の 部				負 債 ・ 純 資 産 の 部			
科 目	第 48 期	第 49 期	対前期比較	科 目	第 48 期	第 49 期	対前期比較
	平成30年3月31日	平成30年9月30日	(30/9-30/3)		平成30年3月31日	平成30年9月30日	(30/9-30/3)
資 産 の 部	86,160	93,112	6,952	負 債 の 部	73,593	80,074	6,480
流 動 資 産	61,934	68,682	6,749	流 動 負 債	69,801	76,472	6,671
現金及び預金	94	143	50	買 掛 金	63,082	69,583	6,502
売 掛 債 権	43,246	52,687	9,441	短 期 借 入 金	810	810	0
有 価 証 券	200	100	△100	前 受 金	3,187	3,750	563
棚 卸 資 産	3,792	4,380	588	そ の 他	2,723	2,329	△393
短 期 貸 付 金	14,406	11,319	△3,087	固 定 負 債	3,792	3,601	△191
そ の 他	196	54	△142	預 り 保 証 金	2,706	2,611	△95
固 定 資 産	24,226	24,429	203	そ の 他	1,086	990	△96
有 形 固 定 資 産	11,465	11,470	5	純 資 産 の 部	12,567	13,038	471
無 形 固 定 資 産	314	404	90	株 主 資 本	12,017	12,408	391
投 資 そ の 他 の 資 産	12,447	12,556	109	資 本 金	2,000	2,000	-
				利 益 剰 余 金	10,017	10,408	391
				評 価 ・ 換 算 差 額 等	550	630	80
合 計	86,160	93,112	6,952	合 計	86,160	93,112	6,952

比較損益計算書（要約）

（単位：百万円）

科 目	第 48 期	第 49 期	対 前 期 比 較
	平成 29 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 9 月 30 日 まで	平成 30 年 4 月 1 日 から 平成 30 年 9 月 30 日 まで	(当 期 - 前 期)
売 上 高	215,130	229,663	14,533
売 上 原 価	211,273	225,437	14,165
売 上 総 利 益	3,858	4,226	368
販売費及び一般管理費	2,036	2,232	196
営 業 利 益	1,822	1,994	172
受取利息及び配当金	46	51	5
支 払 利 息	△95	△105	△10
そ の 他 の 損 益	158	7	△151
営 業 外 損 益 計	109	△47	△156
経 常 利 益	1,930	1,946	16
特 別 利 益	60	1	△60
特 別 損 失	31	42	11
税引前中間（当期）純利益	1,959	1,905	△55
法 人 税 等	604	592	△12
中 間（ 当 期 ） 純 利 益	1,356	1,313	△43